

## Sekt & Secco\*

30	***	<b>Secco Rosé trocken</b> <i>Rote Beeren, Melone, Rose</i>	0,75l	6,60/1 5,00 €	Alk.10%vol.
31		„LA REINE“ - Traditionelle Flaschengärung 2019 <b>Riesling brut</b> <i>Zitrone, Cassis, Pfirsich</i>	0,75l	12,00€/1 9,00 €	Alk.12%vol.
32		„LA REINE“ - Traditionelle Flaschengärung 2017 <b>Blanc de Blanc brut</b> <i>Aprikose, grüne Birne, Haselnuss</i>	0,75 l	12,00€/1 9,00 €	Alk.12%vol.
33		„LA REINE“ - Traditionelle Flaschengärung 2018 <b>Pinot Blanc de Noir brut</b> <i>Brombeere, Aprikose, Karamell</i>	0,75 l	12,00€/1 9,00 €	Alk.12%vol.
34		„LA REINE“ <b>Riesling trocken - Piccolo</b> <i>Johannisbeere, Zitrone, Pfirsich</i>	0,2 l	18,00€/1 3,60 €	Alk.12%vol.
35		„LA REINE ZERO“ <b>Schäumendes Getränk aus alkoholfreiem Wein</b> <i>Apfel, Mirabelle, Ananas</i>	0,75 l	19,00€/1 7,50 €	Alk.0%vol.

## Königskinder

36	Pfalz	Weißburgunder & Sauvignon Blanc QbA <b>KEEP COOL</b> <i>Limette, Pfirsich, Litschi</i>	0,75 l	7,30€/1 5,50 €	Alk.12%vol.
37	Pfalz	Silvaner & Scheurebe QbA <b>EVERGREEN</b> <i>Pfirsich, Ananas, Zitrone</i>	0,75 l	7,30€/1 5,50 €	Alk.11%vol.
38	Pfalz	Lemberger Rosé QbA <b>THINK PINK</b> <i>Erdbeere, Cassis, Himbeere</i>	0,75 l	7,30€/1 5,50 €	Alk.10,5%vol.

Alle Weine enthalten Sulfite

\* Sektkellerei Martinshof, Sektkellerei Drathen

\*\*\* Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

## Öffnungszeiten

MO - FR: 09:00 - 18:00 Uhr

SA: 09:00 - 16:00 Uhr

*Gerne auch nach telefonischer Vereinbarung.*

*Wir bieten nach Terminabsprache gerne*

*individuelle Weinproben und*

*Weinbergswanderungen an!*

## Lieferungen

Alle Preise verstehen sich ab Hof inkl. Flasche und Mehrwertsteuer. Zahlbar nach Erhalt der Ware ohne Abzug. Die Lieferung erfolgt innerhalb Deutschlands per DHL oder Weinlieferservice.



## Weingut Härle-Kerth

Breitenweg 10

67435 Neustadt-Mußbach

Tel.: 0 63 21/63 05

Fax: 0 63 21/67 08 27

E-Mail: haerle-kerth@t-online.de

www.weinguthaerle-kerth.de

*„Ein Stück Pfälzer Lebensfreude“*

Preisliste 03/2021

Anbaugebiet: Pfalz

Deutscher Qualitätswein



## Weißweine

01	Pfalz		1,0 l		
		<b>Silvaner</b> QbA feinherb	4,20 €		
		<i>Birne, Apfel, Pfirsich</i>	Alk.11%vol.		
02	Pfalz	Riesling QbA trocken	1,0 l		
2020		<b>Kalkstein</b>	4,80 €		
		<i>Mirabelle, Pfirsich, Aprikose</i>	Alk.11,5%vol.		
03	Pfalz	Riesling QbA trocken	1,0 l		
2020		<b>Buntsandstein</b>	4,80 €		
		<i>Mango, Ananas, Mandarine</i>	Alk.11,5%vol.		
04	Pfalz	Morio-Muskat QbA feinherb	0,75 l	7,30€/l	
		<b>Fleurs du Jardin</b>	5,50 €		
		<i>Rose, Honig, Muskatblüte</i>	Alk.11%vol.		
05	Pfalz	Königsbacher Ölberg	0,75 l	9,10€/l	
2020		<b>Riesling</b> QbA	6,80 €		
		<i>Pfirsich, Mango, Mirabelle</i> MUNDUS VINI GOLD 2021	Alk.11,5%vol.		
06	Pfalz	Riesling QbA trocken	0,75 l	7,70€/l	
2018		<b>Kalk &amp; Mergel</b>	5,80 €		
		<i>Limette, Grapefruit, Pfirsich</i>	Alk.11,5%vol.		
07	Pfalz	Mußbacher Eselshaut	0,75 l	6,90€/l	
2019		<b>Grüner Silvaner</b> QbA trocken	5,20 €		
		<i>Frischer Apfel, Zitronengras, Holunder</i>	Alk.12,5%vol.		
08	Pfalz	Mußbacher Eselshaut	0,75 l	7,70€/l	
2020		<b>Weisser Burgunder</b> QbA trocken	5,80 €		
		<i>Limette, Mirabelle, Johannisbeere</i>	Alk.12,5%vol.		
09	Pfalz	Mußbacher Eselshaut	0,75 l	7,70€/l	
2019		<b>Grauer Burgunder</b> QbA trocken	5,80 €		
		<i>Mango, Birne, Nuss</i>	Alk.11,5%vol.		
10	Pfalz	Scheurebe QbA	0,75 l	7,70€/l	
2019		<b>Charme du Soleil</b>	5,80 €		
		<i>Mango, Grapefruit, Pfirsich</i>	Alk.11,5%vol.		

11	Pfalz	Riesling, Sauvignon Blanc & Scheurebe trocken QbA	0,75 l	9,60€/l	
2019		<b>Trilogie in Weiß</b>	7,20 €		
		<i>Zitrus, grüner Apfel, Stachelbeere</i> MUNDUS VINI Gold 2021	Alk.12,5%vol.		
12	Pfalz	Scheurebe & Sauvignon Blanc QbA	0,75 l	7,30€/l	
2020		<b>Sonnenkönig</b>	5,50 €		
		<i>Pfirsich, gelbe Früchte, Cassis</i>	Alk.11%vol.		
13	Pfalz	Pinot Blanc & Riesling QbA	0,75 l	7,70€/l	
2017		<b>feinsinnig</b>	5,80 €		
		<i>Grapefruit, Mandel, Birne</i>	Alk.11,5%vol.		
14	Pfalz	Riesling & Gewürztraminer QbA	0,75 l	7,70€/l	
2018		<b>besonnen</b>	5,80 €		
		<i>Apfel, Aprikose, Holunderblüte</i>	Alk.11,5%vol.		
15	Pfalz	Silvaner & Gewürztraminer QbA	0,75 l	9,60€/l	
		<b>Hommage für Ernst</b>	7,20 €		
		<i>Birne, gelber Apfel, Mirabelle</i>	Alk.10,5%vol.		
16	Pfalz	Mußbacher Spiegel	0,75 l	9,60€/l	
2020		<b>Roter Traminer</b> Spätlese	7,20 €		
		<i>Akazienblüte, Rose, Litschi</i>	Alk.11%vol.		
17	Pfalz	Königsbacher Idig	0,75 l	9,60€/l	
2019		<b>Kathrin Sophie Kerth</b>	7,20 €		
		Riesling QbA trocken <i>Marille, gelbe Früchte, Mandel</i> Best of Riesling 2020	Alk.12,5%vol.		
18	Pfalz	Königsbacher Ölberg	0,75 l	9,60€/l	
2020		<b>Kathrin Sophie Kerth</b>	7,20 €		
		Riesling QbA trocken <i>Pfirsich, Banane, Zitrus</i> Best of Riesling 2021	Alk.12%vol.		
19	Pfalz	Gimmeldinger Meerspinne	0,75 l	9,60€/l	
2020		<b>Kathrin Sophie Kerth</b>	7,20 €		
		Sauvignon Blanc QbA trocken <i>Holunderblüte, Maracuja, Kräutertwiese</i> selection Silber 2021	Alk.12%vol.		

## Rosé / Blanc de Noir

20	Pfalz		1,0 l		
		<b>Lemberger Rosé</b> QbA feinherb	5,00 €		
		<i>Himbeere, Johannisbeere, Erdbeere</i> selection Gold 2021	Alk.10,5%vol.		
21	Pfalz	Lemberger QbA	0,75 l	7,50€/l	
2019		<b>Blanc de Noir</b>	5,60 €		
		<i>Grüner Apfel, Streuobstwiese, Ananas</i>	Alk.11,5%vol.		
<h2>Rotweine</h2>					
22	Pfalz		1,0 l		
2020		<b>Dornfelder</b> QbA feinherb	4,80 €		
		<i>Kirsche, Birne, Granatapfel</i>	Alk.11%vol.		
23	Pfalz		1,0 l		
		<b>Spätburgunder</b> QbA feinherb	4,80 €		
		<i>Brombeere, Cassis, Süßkirsche</i>	Alk.10,5% vol.		
24	Pfalz		0,75 l	7,80€/l	
2019		<b>Spätburgunder Classic</b> QbA	5,90 €		
		<i>Wildrose, Vanille, schwarze Johannisbeere</i>	Alk.12%vol.		
25	Pfalz		0,75 l	7,80€/l	
2018		<b>Blafränkisch</b> QbA trocken	5,90 €		
		<i>Schlehe, Brombeere, Kirsche</i>	Alk.12%vol.		
26	Pfalz		0,75 l	7,80€/l	
2018		<b>Pinot Noir</b> QbA trocken	5,90 €		
		<i>Kirsche, Preiselbeere, Kräuter</i> Lagen Cup Rot *** 2020	Alk.12%vol.		
27	Pfalz	Dornfelder QbA trocken	0,75 l	7,80€/l	
		<b>„Alte Reben“</b>	5,90 €		
		<i>Vanille, Zimt, Sauerkirsche</i>	Alk.12%vol.		
28	Pfalz	Gimmeldinger Meerspinne	0,75 l	7,50€/l	
2019		<b>St. Laurent</b> QbA trocken	5,60 €		
		<i>Waldbeeren, Cassis, Holunder</i> Lagen Cup Rot *** 2021	Alk.12,5%vol.		
29	Pfalz	Spätburgunder, Blafränkisch & Dornfelder QbA	0,75 l	7,80€/l	
		<b>Trilogie in Rot</b> QbA trocken	5,90 €		
		<i>Cranberry, Orange, Vanille</i>	Alk.12%vol.		